
Finał wraz z uroczystym wrę-
czeniem symbolicznych dyplo-
mów potwierdzających dofina-

sowanie, odbył się na Zamku w Ogro-
dzieńcu. W plenerowej gali udział 
wzięło ponad tysiąc osób - zapro-
szonych gości, przedstawicieli gmin 
i miast oraz zwycięskich szkół, ale 
przede wszystkim uczniów z całego 
województwa. Z powiatu mikołow-
skiego wśród laureatów znalazły się 

trzy pracownie: z Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Ornontowicach, 
II LO w Mikołowie - Ekozakątek Pi-
leckiego oraz ze Szkoły Podstawowej 
nr 7 im. K. Makuszyńskiego w Miko-
łowie - Zakątek Odkrywców. Każdy  
z projektów otrzymał wsparcie w wy-
sokości 40 tys. zł.

Autorski wniosek nauczycielki  
z ZSP w Ornontowicach - Agniesz-
ki Rybki i jej projekt Eko-pracow-

ni zyskał także wcześniej uznanie  
w konkursie „Zielona Pracownia_
Projekt'2022” i nagrodę w kwocie  
10 tys. zł, tak jak projekt Zakątek Od-
krywców z SP nr 7 w Mikołowie - au-
torstwa Bożeny Baranowicz.

- Modernizację pracowni nr 201 
oraz zakup pomocy dydaktycznych  
i sprzętu multimedialnego dofinansu-
je także Starostwo Powiatowe w Mi-
kołowie. Czeka nas teraz ogrom pracy, 

by nasi uczniowie mogli od 1 września 
uczyć się w zmodernizowanej pracow-
ni - czytamy na facebooku ZSP w Or-
nontowicach.

Na tegoroczny konkurs Zielona 
Pracownia wpłynęło 129 zgłoszeń,  
z których wybranych zostało 70 pro-
jektów. Celem konkursu jest dofinan-
sowanie w formie dotacji wniosków 
dotyczących utworzenia pracowni na 
potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-

gicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, chemiczno-fizycznych czy geo-
logicznych w klasach 4-8 szkół pod-
stawowych oraz w szkołach średnich. 
Maksymalna kwota dotacji nie może 
przekroczyć 40 tys. zł.

To już ósma edycja konkursu Zielo-
na Pracownia. Dzięki dofinansowaniu 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, w szkołach wojewódz-
twa śląskiego powstało 439 pracowni, 
których powstanie pochłonęło ponad 
16,5 mln zł.

Pełna lista nagrodzonych szkół na 
stronie: www.wfoigw.katowice.pl

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach:
Ten konkurs organizujemy po 
to, aby wzrastała świadomość 
ekologiczna, bo edukacja od 
najmłodszych lat jest bardzo 
istotna. Im więcej postaw 
ekologicznych nauczymy 
się w młodości, tym mniej 
problemów ze środowiskiem 
będziemy mieli w późniejszych 
latach. To jest cel, który chcemy 
osiągnąć realizując program 
Zielonych Pracowni.

Od prawej: Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach, Iwona Spychała-Długosz, zastępca Burmistrza Mikołowa, Bożena Baranowicz, na-
uczycielka i autorka nagrodzonego projektu z SP nr 7 w Mikołowie, oraz Adam Lewandowski, wiceprezes Funduszu.

Zakątek Odkrywców, Ekopracownia i Ekozakątek Pileckiego

Zielone pracownie 2022 - rozstrzygnięte
70 szkół z terenu województwa śląskiego, w tym trzy z powiatu mikołowskiego, otrzymało dofinansowanie na 
stworzenie ekologicznych pracowni w ósmej edycji konkursu Zielona Pracownia’2022. Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczył na ten cel blisko 2,8 mln zł - najwięcej w historii konkursu. 

Wizualizacja ekopracowni w ZSP w Ornontowicach.
Reprezentacja ZSP w Ornontowicach na gali, wraz z  Adamem Lewandowskim, wiceprezesem 
Funduszu (pierwszy z prawej).


